

Kwidzyn 22.11.2021r.

Urząd Gminy Kwidzyn

2021.11.23.9885/2021



145889

p. E. Tul
p. M. Brzy...

Rada Gminy Kwidzyn w Kwidzynie

W załączeniu przekazujemy imienne listy mieszkańców Gminy Kwidzyn i miasta Kwidzyna wyrażających wolę poparcia, aby rondo w miejscowości Gorki, za mostem nad rzeką Liwą, w ciągu drogi wojewódzkiej 521, nosiło imię Rotmistrza Witolda Pileckiego.

Uzasadnienie

Rotmistrz Witold Pilecki był żołnierzem Armii Krajowej, największej formacji wojskowej w dziejach polskiej historii, jaka miała miejsce w okresie okupacji II wojny światowej. To żołnierz nieśmiały, niepokorny, nieugięty ale wykłuty przez ówczesny komunistyczny rząd. Został o niezwykłej odwadze, wielkim heroizmie i miłości do swojej Ojczyzny do Polski, bezgranicznej woli walki z wrogami, którzy zagrabili polskiemu narodowi. Za wolną i niepodległą Polskę był gotów oddać życie. W roku 1940 w Warszawie celowo poddał się łapance hitlerowskich okupantów by trafić do największego niemieckiego obozu zagłady Auschwitz w Oswiecimiu, z kąd jedyną drogą wyjścia była droga przez komin krematorium. Tu przeżył piekło na złem i po dwóch latach z przyjaciółmi zorganizował udaną ucieczkę. Następnie sporządził raport, informując o możliwych tego świata, o tym niespotykanym ludobójstwie gdzie mordowano Żydów, Polaków oraz wiele innych

W roku 1944 został sekwytany i aresztowany przez funkcjonariuszy Polskiego Urzędu Bezpieczeństwa przy współudziale Sowieckiego K.G.B. W czasie prowadzonego śledztwa był poniżany, bity i katowany przez ukbeckich oprawców. Polski Sąd skazał tego Polaka i patriotę na karę śmierci, przed wykonaniem wyroku w 1948r. z ukbeckiej klatowni zdołał, do rodziny i bliskich przyjaciół, napisać grups w którym oznajmił "Fuschwitz" w porównaniu co tu robisz to była igraza. Wyrok wykonano, lecz do chwili obecnej "Sawatków" zwłok Rotmistrza nie odnaleziono.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą, jak na wstępie o uwzględnienie woli mieszkańców Tieleckiego czei i pamięci przez nas żyjących i przyszłe pokolenia Polaków.

Jesteśmy to winni!

Wniosekodawcy: